REQUERIMENTO Nº 11/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida, o Secretário de Infraestrutura, Alysson de

Sousa Lira, bem como também o Sr. Secretário de Planejamento

Francisco Thiago de Andrade Pessoa, para que seja incluída em

seu plano de ações a Pavimentação em paralelepípedos da Rua

Projetada, mais precisamente a rua que se localiza defronte à

Associação dos Pescadores, no Distrito de Engenheiro Ávidos,

onde a população já sofre há vários anos, com a poeira intensa,

devido ao fluxo de veículos durante a estiagem e com o lamaçal

e acúmulos de água, no período invernoso, acarretando a

exposição a problemas de saúde para todos os moradores da

localidade e colocando em risco os transeuntes.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 03 DE

MARÇO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)